.cxxxix.

Phāaram

Sepulchra concupiscētā
Bastarum Carmina

qua foris apparēt hoībus speciosas tūs aut plena sunt ossibus mortuō & omni spūcītia. XIII. Mansio.

Et profecti de sepulchris cōcupiscentiæ: castrametati sunt in Aseroth. Quintadecima mansio est i soli tudine Phara: quæ in atria uertitur. In hac Aaron & Maria propter Aethiopissā: contra Moysē murant: & in typū zeli aduersus ecclesiā de gentib⁹ congregatā populus iudæo: lepræ forfūditur: nec redit ad tabernaculū & pristinā recipit sanitatē: donec statutū plenitudinis gentiū tēpus ipseat. Et hic prudens lector attēde: q post consummatā in duodecimo numero uirtutē israel qui supbiuit: & in sepulchris cōcupiscentiæ carnes ægyptias desiderauit. Rursū facit aliud fundatū: & atria: id est uestibulū uirtutū igrediatur: ostendēs nobis & eos q stant: posse cadere: & q ceciderūt posse resurgere: positus est enī iesus i ruinā & refur

rectiōnē mortuō multoq. Et ipse loquit̄ p prophetā: nūquid q cadit: nō resurge? XV. Mansio.

Et profecti de Aseroth: castrametati sunt in Rethyna: pro qua supra in hoc eodē libro legimus. Postq profectus est populus de Aseroth: castrametati sunt in solitudine Phara. Hoc est autem quītadecima manlio. Et notandum q reliquæ mansiones, xviii. quarum nūc breuiter catalogus describitur a Rethyna usq ad Syōgaber: id est usq ad. xxxii. mansionem: sub Pharam solitudinis nomine contineantur: in quibus uniuersa quæ scripta sunt diuersis temporibus gesta sentimus: quæ quia non sunt per mansiones singulas distributa: a nobis quoq; in comune dicentur: ut postea ueniamus ad reliqua. Rethyna transserunt sonitus: aut iuniperus q̄q plariq; Archenton apud græcos: aliud genus arboris significare contendant. Juniperum autem & primus graduum psalmus iuxta ueritatem hebraicam sonat: ubi scriptum est. Quid detur tibi aut quid apponatur ti bi ad linguam dolosam? Et propheta respondet: sagittæ potentis acutæ cum carbonibus desolatoriis. Ferūt autem lignum hoc ignem multo tempore conseruare: ita ut si prunæ ex eius cinere fuerint operte usq ad annum perueniant. Ex quo dicimus post sepulchra concupiscentiæ & uestibula transire nos ad lignum: quod multo tē pore calorē tener: ut simus feruentes spiritu: & claro sonitu atq; in altum exaltata uoce euāgelium domini p̄dicerimus. Ab hac itaq; mansione usq ad. xxxii. istiusmodi continentur historiæ. Duodecim exploratores mittūtur ad terrā sanctā. Bo trus referit̄ in ligno: & christi breuiter passio demonstrat̄. Murmurat populus iudæo: gigantū impetum reformidans. Pugnat contra Amalech Cananæū uolente deo: & uictus intelligit quæ debeat in terra sancta exercere sacrificia. Dathā & Abirō & filii Chore cōsurgunt contra Moysē & Aarō: & terræ ueragine glutiuunt̄. Inter mortuos & uiuentes pontifex medius: turibulo armatus ingreditur: & currēns ira dei sacerdotis uoce prohibet. Virga Aaron & florē profert & folia: & in æternā memorīa uirens siccitas cōsacratur. Nec dum templū seruabant editui: nec dū sacerdotes & leuitæ obtulere sacrificia: & partes eoz mysticus sermo describit. Vitula ruffa in holocausto concremat̄: & cinis eius piacularis aspicio est: quorū omniū figuræ proprios libros flagitant: & melius reor tacere q pauca dicere. XVI. Mansio.

Et profecti de Rethyna: castrametati sūt i Rēmophares. Sextadecima māsio est: quæ interpretat̄ græco sermō latine malipunici diuisio: qd alii malūgranatū uocāt̄. Cuius arboris fructus i scrip turis dupliciter accipit̄: aut i ecclesiæ gremio: quæ omne turbā credentiū suo cortice tegit: aut in uarie tate & consonantia uirtutū: iuxta illud qd scriptū est. Multitudinis aut̄ credentiū cor erat unū: & aia una: sicq; diuisi sunt singuli gradus: ut omnes eadē cōpage teneantur. XVII. Mansio.

Et profecti de Rēmophares: castrametati sunt in Lebua. Septimadecima mansio est: quā in laterē possumus uertere: licet quidā Lebona transserentes male candorē interpretati sunt. Legimus ægyptios lateres in Exodus: quos populus faciens ingemuit. Legimus i Malachia latere pro quibus idumæa de structis politos lapides reponere nitit̄. Et laterē in Ezechiel: in quo obſessæ Hierusalē pictura describitur. Ex quibus diximus in itinere istius uitæ: & de alio in aliud transitu: nunc nos crescere: nunc decrescere: & post ordinem ecclesiasticum sāpe ad laterum opera transmigrare. XVIII. Mansio.

Et profecti de Lebua: castrametati sunt in Ressa. Decimaoctaua mansio in frenos uertitur: si enī post profectum tursum ad luti opera descendimus: infrenandi sumus & rursus uagi atq; præcipites scripturarum retinaculis dirigendi. Hoc uerbum quantum memoria suggestit: nusq; alibi in scripturis sanctis apud hebraeos inuenisse me noui: absq; libro apocrypho qui a græcis microgenesis: id est parua genesis appellatur. Ibi in ædificatione turris pro stadio ponit̄: in quo exercentur pugiles & athletæ: & cursorum uelocitas reprobatur. Dicit & psalmista: in freno & chamo maxillas eorum constringe: qui non approximat̄ ad te. Et apostolus: nescitis qui in stadio curratis: omnes quidem currunt: sed unus accipit palmam: sic currite ut cōp̄e/hendatis. XIX. Mansio.

Et profecti de Ressa: castrametati sūt i Caaltha. Nonadecima māsio interpretat̄ ecclesia uagi currētum gressus frenis ad ecclesiā retrahunt̄: & fores q̄s āte reliqrāt̄: surū itrare festināt̄. XX. Mansio.

Et profecti de Caaltha: castrametati sunt in mōte Sapher. Vicesima māsio interpretat̄ pulchritudis: & i monte decoris est constituta: de qua & quartidecimi psalmi principiū sonat. Domine quis habitabit̄ i tabernaculo tuo: aut quis requiescat in monte sancto tuo. Vide quid prosint frena: a uitiis retrahunt̄: i introducunt ad uirtutū choros: & in christo monte pulcherrimo habitare faciunt. Iste iuxta Danielē lapis excisus de monte crevit in montē magnum: & impletuit omniē terram. Iste iusta Ezechielem uulnerauit principē Tyri. Ad istum in Esaia & Michea populi confluunt dicentes: uenite ascendamus in montem domini: & ad domum dei Iacob: & docebit nos uias suas: & ambulabimus in semitis eius. XXI. MANSIO.

Et profecti de mōte Sapher: castrametati sūt in Harada. Vicesimaseptima mansio uertit̄ in miraculū. Quā pulcher ordo profectū: q̄ egregia textura credētiū. Post opus lateris ifrenamur: post frenos i ecclesiā.

clesiā introducimur: post habitationē ecclesiæ ad christū montē ascendimus: in quo positi stupemus atq; mira-
mur: ut noster in laudibus eius sermo supereretur inuenientiū in eo: quæ nec oculus uidit: nec auris audiuit: nec i-
cor hominis ascenderunt.

.XXII. Mansio.

Trofecti de Harada: castrametati sunt in Maceloth. Vicesima secunda mansio in cætus vertitur. In
hac enī cōsistit multitudo credentiū. Ecclesia primituorū uirtutum oīum consonātia. Tūc uere poslu-
mus dicere: Ecce q̄ bonum: & q̄ iocundum habitare fratres in unum. Et dominus habitare facit unius moris in
domo.

.XXIII. Mansio.

Trofecti de Maceloth: castrametati sunt in Thaath. Vicesima tercia mansio. Potest & subter intelligi
sed melius pauorem interpretabimur: uenisti ad ecclesiam: ascendisti ad mōtem pulcherrimum: stu-
pore & miraculo christi magnitudinē confiteris. Vides ibi multos uirtutis tuæ socios. Noli altū sapere
sed time: dominus enim superbis resistit: humilibus autem dat gratiā. Et qui se exaltat: uideat: ne cadat. Poten-
tes potenter tormenta patientur. Timor uirtutum custos est: securitas ad lapsū facilis. Vnde & in quodam psal-
mo postq; saluatus dixerat: dominus regit me & nihil mihi deerit: in loco pascuæ ibi me collocauit. Jungit timo-
rem qui custos est beatitudinis: & infert: uirga tua & baculus tuus ipsa me consolata sunt: & est sensus: dū tor-
menta formido: seruauit gratiam quam acceperam.

.XXIII. Mansio.

Trofecti de Thaath: castrametati sunt in Thare. Vicesima quarta mansio: quā nōnulli uerunt i ma-
litia uel pasturā: nec errarent: si per aīn litterā scriberetur. Nunc uero cū aspiratio duplex in extrema
sit syllaba: erroris causa manesta est: hoc eodē uocabulo & eisdē litteris scriptū inuenio patrē Abrahā:
qui in supradicto apocrypho geneseos uolumine: abactis coruis qui hoīum frumenta uastabant: abactoris uel
depulsoris sortitus est nomē. Ita & nos imitemur Thare: & uolucres cæli quæ iuxta uiā satum triticū deuorare
festinant: solliciti prohibeamus. Nā & Abrahā patriarcha in typo iſraelis & hostiarū diuīsa mēbra sacrificii a
uolucribus non sinit deuorari: & contēpto oculū effodiunt corui de cōuallibus: uerūq; Moyles & Helias dicit
æthiopissā: & a coruis pascit. Si habueris pauorē: sollicitus eris: si sollicitus fueris: leo in caulas ouīū tuarū itro-
re non poterit: quod uel ad præpositos ecclesiārum uel ad custodiam refert animæ tuæ: ad quam leo diabolus
per diuersa uitiorum foramina ingredi nititur.

.XXV. Mansio.

Trofecti de thare: castrametati sunt in Methca. Vicesima quinta mansio uertiſ in dolcedinē. Ascēdisti i
excelsū: admiratus es uirtutū choros: timuisti ruinā: abegisti insidiatores. Dulcis te protinus fructus la-
boris insequit: & in morē litteraꝝ radicū amaritudinē pomorū suauitas cōpensabit: & dices: q̄ dulcia fauibus
meis eloquia tua sup mel ori meo. Sponsūq; tibi audias cōcinnitatem: mel distillant labia tua soror mea spousa.
Quid enī suauius disciplina? Quid eruditione melius? Gustate & uidete: quoniam suauis est dominus. Vnde
& Sāpson qui abegerat a fructibus suis aues: & uulpes quæ extermiñant uineas colligauerat: leonēq; interfec-
rat rugienteſ: fauum inuenit in ore mortui.

.XXVI. Mansio.

Trofecti de Methca: castrametati sunt i Aſinona. Vicesima sexta mansio in lingua nostra festinationē
sonat. Iuxta illud quod in psalmo scribit̄. Veniēt legati ex ægypto. Pro legatis in hebræo festinātes le-
gimus: ut postq; dulces fructus laboris messuerimus: non sumus quiete contenti & ocio: sed rursū ad ulteriora: p-
perantes obliuiscamur præteriorum: & in futura nos extendamus.

.XXVII. Mansio.

Trofecti de Aſinona: castrametati sunt in Maseroth. Vicesima septima mansio uincula siue discipli-
nas sonat: ut festino gradu pergamus ad magistros: & eorū teramus limina & præcepta uirtutum: ac
mysteria scripturarum uincula putemus æterna. Iuxta illud quod in Eſaia dicitur: & Sabayn uiri su-
blimes ad te transibunt: & tui erunt: post te ambulabunt uincti manicis. Et Paulus uinctus iefu christi: duplicitia
sunt in scripturis uincula: quæ q̄diu rupit Sampson uicit inimicos. Et de meretrice legimus uinculum in mani-
bus eius. Et ex persona domini dicentis. Dirumpamus uincula eorum: & proiiciamus a nobis iugum ipsorum:
& alibi laqueus contritus est: & nos liberati sumus. Christi autem uincula uoluntaria sunt: & uertuntur in am-
plexus. Quiaq; iis fuerit colligatus: dicet ſinistra eius sub capite meo: & dextera eius cōpleteſt me.

.XXVIII. Mansio.

Trofecti de Maseroth: castrametati sunt in Boneicam. Vicesima octaua mansio transvertitur in filios
necessitatis seu stridoris: si ab uno incipias numero: & paulatim addens ad septimum usq; peruenias:
uicelimo loctauus efficitur numerus: q̄ ſunt iſti filii necessitatis psalmis ipſe nos doceat. Afferte domino filii dei:
afferte domino filios arietū. Quae est tanta necessitas quæ nolentibus iponatur? Cum diuinis scripturis fueris
eruditus: & leges eaꝝ ac testimonia uincula ſcieſtis ueritatis contendens cū aduersariis: ligabis eos: & uictos du-
ces in captiuitatē: & de hostibus quondam atq; captiuis liberos dei facies: ut repente dicas cum Syon: ego steriles
& non pariens transmigrata: & captiuia: & iſtos quis enutriuit? Ego deſtituta & ſola: & iſti ubi erāt: miraris Eſa-
iam: Eiusdē psalmi sacramenta cognosce. Vox domini in uirtute: uox domini in magnificētia: uox domini cō-
fringentis cedros ut postq; aduersarios fregerit & concuſſerit desertos prius gentium populos: præparentur cer-
ui in montibus: & ſit dilectus ſicut filius unicornium: in temploq; eius omnes dicēt gloriam. Porro q; uertimus
filios stridoris: ad illum ſenſum refert: q; timore ſupplicii & eius loci ubi eſt fletus & stridor dentium: deſerētes
diaboli uincula christo domino credentium turba colla ſubmittat.

.XXIX. Mansio.

Trofecti de Boneicā: castrametati ſunt i mōte Gadgad. Vicesima nona mansio interpr̄at nūcius ſiue expe-
ditio: & acciſtio: uel certe qđ nos melius arbitramur catacope. i. cōcīſio: haud aliter poſſumus magi-
ſtri diſcipulorū atq; credētiū eos faceſi filios neſſitatis: niſi præceptores eorū iterſecr̄ius. Crudeles ſumus in oc-

.cxl.

*H*oc siue eorum non parcat manus nostra armum aut extremum auriculae de ore iconis extrahere Maledictus qui facit opus domini negligenter: & qui prohibet gladium suum a sanguine. Vnde & David in matutino inquit iterfaciebam omnes peccatores terrae. De nuncio autem & accinctione haec breuiter possumus dicere: quod filii necessitatis grandes ad uirtutem stimulos suggeramus: cum eis nunciauerimus premia futurae: & accinctos iniire bella nulla docuerimus. Hoc enim quicquid magister fecerit in monte consistit.

.XXX. Mansio.

*H*oc profecti de monte Gadgad: castrametati sunt in Iethabatha. Tricesima mansio bonitas interpretatur: ut cum peruerterimus ad perfectum uirum in sacerdotalem gradum & in etatem plenitudinis christi qua & Ezechiel erat iuxta fluuum cobar: possimus cum David in trigesimo psalmo canere. In te domine sperauim: non confundar in aeternum. Pastor enim bonus ponit animam pro ouibus suis.

.XXXI. Mansio.

*H*oc profecti de Iethabatha: castrametati sunt in Hebron. Tricesima prima mansio interpretatur idest transitus siue transitio ad hanc uenit uerus Hebrewus: id est nepateta siue transitor: qui dicere potest: transiens uidebo uisitionem hanc magnam. De qua & psalmista canit: & non dixerunt qui preteribant benedictio domini super uos. Praterit enim figura huius mundi: & propterea sancti cupiunt ad meliora transire: nec presenti statu contenti ingemiscunt quotidie haec recordatus sum: & effudi in me animam meam: quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque in dominum dei. Multum est: si de omnibus scripturis super uerbo transitionis uelim exempla coniungere.

.XXXII. Mansio.

*H*oc profecti de Hebron: castrametati sunt in Asiungaber. Tricesima secunda mansio transseritur in ligna uiri siue dolationes hominis: quod significantius graece dicitur scribiturque per am litteram non ut graci & latini errant per gemel: unde in solitudine multitudo lignorum: nisi quod seduli & diligentis magistrorum disciplina monstrant cedentis ligna informia: & dolantis: facientisque uasa diuersa: quae in domo magna necessaria sunt: possunt lignationes uiri saltuum & oium arborum: genera ac per hoc credentiū multitudinem figurare: dicente David: Inuenimus eam in campis siluae. Hucusque solitudo Pharaon decem & octo continent mansiones: quod descriptae in catalogo in superiori itinere non ponuntur.

.XXXIII. Mansio.

*H*oc profecti de Asiungaber: castrametati sunt in deserto Syn: hoc est cades. Quod ueritatem cur octaua māsio nunc tricesimateria esse dicatur. Sed sciendum quod prior per sameth litteram scribitur: interpretaturque subbus siue odium. haec autem per sade: & uertitur in mandatum. Illudque quod iungit cades: non ut plerique existimant sancta dicitur: sed mutata siue translata. Legimus in Genesim iuxta hebraicā ueritatē: ubi iudas mere tricem putans Thamar dona transmisit: & sequester numerus interrogabat: ubi est cades: hoc est scortum: cuius habitus a ceteris sc̄eminiis immutatus est. In multis quoque locis hoc idem reperimus. Syn autem sancta interpretatur: & ea tamen in tempore est intelligendum: quomodo parcae dicuntur ab eo quod minime parcant: & bellum quod nequam bellum sit: & lucus quod minime lucet. In hac māstione moritur Maria & sepelitur: & proter aquas contradictionis Moyses & Aaron offendunt dominum: & prohibent transire iordanem: missisque nunciis ad Edom transitus petiunt nec ipetratur. Quis timeret post tantos profectus murmur populi: & offensam magistrorum: & uia transitus de negatis? Vide mihi in Maria prophetia mortua: in Moysē & Aaron legi & sacerdotio iudeorum finis ipsius: quod nec ipsis ad terrā re promissionis transcedere ualeant: nec credentes populum ad solitudinem huius mundi educere. Et nota quod post mortem prophetarum & aquas contradictionis idumātū carnēt atque terrenū transire non possint: & cū multis praecibus & conatu uia non impetrant: sed egrediantur Edom aduersus eos in populo multo & in manu fortis. Interpretatio quoque nominis morti & offensae & negato transiuit conueuit. Vbi enim mandatum: ibi & peccatum: ubi peccatum: ibi offensa: ubi offensa: ibi mors. Haec est mansio de qua psalmista canit. Commouebit dominus desertum Cades.

.XXXIV. Mansio.

*H*oc profecti de cades: castrametati sunt in monte: in extremo terrae Edom. Ascenditque Aaron sacerdos in montem Ori iuxta praeceptum domini: & mortuus est ibi anno quadragesimo egressionis israel de terra aegypti mense quinto prima die mensis. Eratque ibi Aaron centuaginti annorum: quando mortuus est in monte Ori. Et audiuit Canaanus rex Arad: qui habitabat ad austrum in terra Canaan: quod uenissent filii israel. Tricesima quarta māsio est: quod plerique interpretantur lumē: nec erraret si per aleph litterā scriberetur. Alii pelle: & ipsi uerum dicent: si eslet aīn positū: non nulli foranē: quod posset accipi: si eth haberet elementū. Cum autem legatur per hebreum: mons intelligitur: & legi: potest: ascendit Aaron in montis monte: id est uertice eius. Ex quo adiuuteremus non in monte simpliciter: sed in monte motis pontificem mortuum: ut dignus locus meritum illius monstraretur. Moritur autem eo anno: quo nouus populus re promissionis terram intratus erat in extremis finibus terrae idumātōrum. Et quod in monte sacerdotium Eleazar filio derelinquerit: lexque eos qui eam impleuerint perducat ad summum: tamen ipsa sublimitas non est transfluenta iordanis: sed in extremis terrenorum operum finibus & plangit eum populus. xxx, diebus. Aaron plangitur: Iesus non plangitur. In lege descensus ad inferos in euangelio ad paradisum transmigratio. Audit quoque Canaanus que uenisset israel: & in loco exploratorum: ubi quodā offendisse populū nouerant ineunt preliū: & captiuū ducunt israel. Rursusque in eodem loco pugnatur: & tunc uictor uincitur: uicti superant: appellaturque nomine horma: id est anathema. Eadem dicere mihi non est pigium: legentibus necessarium: quod semper humanus status in huius saeculi uiam fluctuet: & alius in ualle: alius: in campis: alius morietur in monte: nec in monte simpliciter: sed in montis monte: id est in excelsu uertice. Cumque nos dei auxilio destitutos hostis inuaserit duxeritque captiuos: non desperemus salutem: sed iterum armemur ad preliū: potest fieri ut uincamus: ubi uicti fuimus: & in eodem loco triumphemus: ubi fuimus ante captiuos.

.XXXV. MANSIO. ET XXXVI.

e T profecti

Hebdom

*Gressus
Brama
Bellum
Lacrima*

Aaron. cxxv. annos

Horma

Trofæcti de monte Or:castrametati sunt in Selmona:profecti q; de Selmona uenerunt in Phinō:Hæ duæ mansiones tricesima quinta:& tricesima sexta in ordine historiæ non inueniuntur:sed scriptum est pro eis:cgessi sunt de monte Or:per uiam maris rubri:& circuierunt terrā Edom.Ex quo ostēditur in finibus atq; circuitu terræ Edom eas positas:nec secundū morē legitur.Et profecti de monte Or:castrametati sunt in Selmona:sive in Phinon:sed post ambitū terræ idumæoꝝ uenit ad extremū:& ait profecti filii israel castrametati sūt in Oboth:Nec dixit profecti sunt de illo & illo loco:quia duas māsiones silētio pretermiserat:quas cū in suppuratione tacuerit:reddit in sūma:Prima māsio Selmona interpretatur imagūcula.Secunda Phinon:diminutiuos ab ore:ergo nō ab osse intellige:In his Aaron mortuo:& murmurant contra deū & Moysē:māna fastidiunt a serpentibus uulnerantur:& in typū saluatoris qui ueræ antiquūq; serpentem in patibulo triumphauit:diaboli uenena superantur:unde & i maguncula ueræ expressæq; imaginis filii dei passionem eius intuens conseruatur & quod corde credit:ore pronunciat:legens illud apostoli:corde creditur ad iusticiam:ore autem confessio fit ad salutem.Simulq; nota q; utraq; māsio hyporopiticos appellatur:quia ex parte uidemus:& ex parte pphe tamus:& nunc per speculum uidemus in enymate.

.XXXVII.MANSIO.

Selmona
Populus manuæ fastidius

Trofæcti de Phinon:castrametati sunt in Eboth.xxxvii.māsio uertitur in Magos sive Phytoꝝ:uel secundum uerba Helui lagenas grandes quæ cum musto plenæ fuerint absq; spiramine illico dirūpuntur.Pugnauerunt magi contra Moysē & Aaron:& a muliere quæ erat in Endor:& habebat iuxta septuaginta interpretes spiritum Phytonem:iuxta hebraeos Magum regis israelis illuditur.Multæ sunt præstigia & innumerabiles laquei quibus aiæ capiuntur humanæ:sed nos dicamus in domino confidentes laqueus contritus est:& nos liberati sumus:& si ambulauero in medio umbræ mortis:non timebo mala quoniam tu mecum es.Cadent a latere nostro mille:& decem milia a dextris nostris:non timebimus ab incursu & dæmonio meridiano:sed obturabimus aures nostras:ne audiamus uoces incantantium:& Sirenaꝝ carmina negligamus.post imaginem dei quæ in cordis rōne monstratur:& confessionem fidei quæ ore proficit:consurgunt serpentes:& artes maleficæ ad bella nos prouocant.Sed nos qui habemus præciosissimum thesaurum in uasis fictilibus quæ frangi possunt:ita ut quædam uix testa remâlerit:in qua hauriri possit aquæ pusillum:omni custodia cirendemus cor nostrum.

.XXXVIII.MANSIO.

Phyton.
Laquei amari mali.
Carmina Sirenam.

Hrofæcti de Eboth:castrametati sunt in Ieabarim in finibus Moab.xxxviii.māsio aceruos lapidum transeuntium sonat.Sunt sancti lapides qui uoluuntur super terram leues:politi:& rotunditate sua rotarum cursibus similes.Sunt & alii quos propheta iubet tolli de uia:ne ambulantum in ea offendant pedes.Qui sunt isti ambulantes:utiq; uiatores:& prætereuntes qui per istud sacerdolum ad alias mansiones transire festinant.Q uod autem dicitur in finibus Moab:& supra scriptum est in solitudine quæ respicit Moab:cōtra solis ortum:ostendit iuxta Iram:q; hucusq; in finibus terræ idumæoꝝ fuerint:& nunc ueniant ad terminos Moab:de alia prouincia ad aliam transeuntes.Non enim semper uni uirtuti danda est opera:sed sicut scriptum est:ibunt de uirtute in uirtutem:de alia transeundum est ad aliam:quia hærent sibi & inter se nexæ sunt:ut qui una caruerit:omnibus careat:& tamen transire de alia ad aliam:eoꝝ est proprie:qui solis iusticiæ ortum considerant.

.XXXIX.MANSIO.

Hrofæcti de leabarim:sive ut in secundo loco apud hebraeos habes Hybim:castrametati sunt in Dibon gad.Tricesima nona māsio interpretat fortiter intellecta tentatio.Pro hac in ordine historiæ aliter scriptū reppi.Postq;n.castrametati sūt in ieabarim in finibus Moab cōtra ortū solis:legif inde profecti sunt & diuerterū ad torrentē Zared.Et de hoc loco p̄fiscens:castrametati sūt trans Arnoꝝ:quæ est in solitudine finiū Amotrei:eoꝝ arnoꝝ in terminis Moabitæ & Amorreoꝝ:& post hæc uenerunt ad puteum:ubi cecinit israel carmē hoc.Ascēde putee quē foderūt principes:& aperuerūt duces populoꝝ in datore legū & in baculo eius:& de solitudine in Marthana:& de Marthana ad torrentes dei:& de torréntibus dei ad excelsa:& de excelsis ad uallem quæ est in regione Moab in uertice phasga:qui prospicit cōtra desertū.Hæc loca in finibus Amorreoꝝ quidā interpretantes,putat nō mansiones esse sed trālitus:nec præiudicari debere catalogo māsionū extraordinaria expositione.Alii aut̄ spiritualibus spiritualia cōparantes:nolūt regiones significare:sed per locoꝝ noia uirtutū p̄fectus esse:q; post magos & cōgregationē lapidū freq̄nter ueniamus ad torrentē Zared:qd interpretat aliena delūcio:& in descensione positi trāseamus ad armon:qd maledictionē sonat:quæ est postea in finibus amorreorum:qui uel amari hostes sūt:uel multa loquunt̄ inflati.Si aut̄ trāherimus termios Moab:qui de incessu generatus est:& recessit a uero p̄f:stati nobis occurrit puteus:quē nemo de plæbe sodit:nullus ignobilis:sed principes & duces:qui iura dant populis:& canētes carnē in aqua p̄tei:& in dei muneribus gratulātes p̄phetāt:q; transitu rī sint:& ad quæ p̄ueturi loca:q; scilicet de deserto ueniant in Marthana:qd interpretat donū:& de Marthana ad Nahaniel:qd dī ad torréntis dei:& de nahaniel ad Bamoth:quæ interpretat excelsa sive adueniēs mors:quādo cōformes efficiunt mortis Christi:& de Bamoth occurrit nobis uallis hūilitatis:quæ tamē posita ē i uertice mortis phasga:qui interpretat dolatus:q; nihil habeat informe & rude:sed artificis sit politus manu:qui mons respi ciat solitudinē:quæ hebraicæ dicit̄ islinū.Q uādo enī fuerimus i uirtutū culmie cōstituti:tūc totius mundi rūnas & oīum p̄tōꝝ respicimus uastitatē:pene obliti sumus currente orōne dicere:quare Dibōgad interpretetur fortiter intellecta tentatio.Post Dibōgad gerit bellum contra Seō regē amorreoꝝ & Og regem Basā:& discimus q; cū uenerimus sūmū:& de fonte principū regūq; biberimus ascendentēs ad montem phasga:nō debeamus eleuari in superbiam:sed propositam nobis econtrario solitudinem nouerimus.Ante contritionem enim eleuatur cor uiri:& ante gloriam humiliatur.

.XL.MANSIO.

Zared torrentis
Arnon
Amorreus

phasga
Urim & Solyma

Septr. Moys.

Profecti de Dibogad:castrametati sunt i Almō de Blatham. Quadragesima mālio uertitē in cōtēpū plagarē sive obprobriū. Et p hāc discimus oīa dulcia & illecebras uoluptatū in sāculo cōtēnendas: nec iebriari nos debere uino mūdi: i quo ē luxuria. mel nō offertur i sacrificiis dei:& cāra q dulcia cōtinet: nō lucet i tabernaculo: sed oleū purissimū: qd de oliuā pfertur amaritudie. Mel. n. distillat d labiis mulieris me retricis: de quo puto iuxta mysticos itellectus gustasse Ionathā:& sorte deprhēsū uix populi præcibus libera tū: qd q obprobria cōtēnēda sint:& si falsa obiicitur: btitudinē pariūt: saluator plēfīlme docet. XLI. Mālio.

Profecti de Almō:castrametati sunt i mōtibus Abari cōtra faciē Nabo. Quadragesi maprima mansio uertitur in mōtes trāseuntiū: & ē cōtra faciē mōtis Nabo ubi morit̄ & sepelitur Moys: terra repromis siōis atē cōspecta Nabo interpretat̄ cōclusio: in q finit̄ lex: & nō iuenit̄ eius memoria. Porro ḡia cuāge hi ablq; ullo sine tēditur. In oēm terrā exiuit sonus eius: & in fines orbis terræ uerba ipsius. Simulq; cōsidera: q; habitatio trāseuntiū in montibus sita sit: & adhuc pfectu indigeat. post mōtes. n. plurimos ad cāpestria Moab & iordanis fluenta descendimus: qui interpretatur descensio. Nihil. n. ut crebro diximus: tā periculosum est q gloriae cupiditas & iactantia: & animus conscientia virtutum tumens. .XLII. MANSIO.

D. Māianitatis Scoto

Profecti de montibus Abarim:castrametati sunt in campestribus Moab sup iordanē iuxta Iericho: ibiq; fixerunt tentoria ab humo solitudinis usq; ad belsatū in planiciā Moab. In qdragesimā secunda mansione quæ & extrema mansio est: cur sim quāt̄ sint gesta narremus. Residens in ea populus a diui no Balaā: quē mercede conduxerat Balach filius Sephor: dei iussione benedicitur: & maledictio mutatur i laudes: audit uocē domini ex prophano ore consonantē. Orientur stella ex Jacob: & consurget hō de israel: & percutiet principes Moab: & uastabit cunctos filios Seth: & erit Edom hæreditas eius: fornicatur cū siliabus Madian & Finees filius Eleazar zelatus est zelū domini & scortū madianitidē pugioē transfigit: unde & accepit præmiū in æternā memoriā armū uictimā. Numerat̄ tu: sū populus: ut interfectis pessimis nouis populus dei cēscat̄. Interpellant̄ quinq; filia: Sephaad: & ex iudicio domini hæreditatē accipiūt inter frēs suos: nec sc̄mineus a possessione dei sexus excluditur. Iesus Moysi in monte succedit: & dicit a lege quā spiritualiter ferre debeat in ecclesia. Primū quid p singulos dies: deinde qd sabbato: qd in calēdo: qd in pascha: qd in pētecoste: qd in neomenia mensis. vii. qd in ieunio eiusdem mēsis die. x. qd in scenophegia quādo figunt̄ tabernacula. xv. die supradicti mēsis. Vxor̄ & filia: uota absq; auctoritate patrū & uiros: cassa méorant̄. Bellū cōtra madianitas: & mors di uini Balaā: & prædæ diuisio: & oblatio ex ea in tabernaculo dei. Primus Rubē & Gad: & dimidia tribus Manas̄æ ultra iordanē in hæremo possessionē accipiunt: plurima. n. hēbant iumenta: & neccū ad id uenerant ut possent hitare cū tēplo. Doceſ populus ut in terra sancta idola destruant: & nullus de priori hitatore seruetur. Describitur olim cupita prouincia: & duar̄ semis tribuū hæreditas separatur. Numerantur tribuum pricipes: qui terram cunctā debeat introire. Quadraginta duas urbes cū suburbanis suis usq; ad mille passus p circuitū Leuit̄ & accipiunt: tot numero quot & istā sunt mansiones. Et addūtur fugitiuor̄ sex aliæ ciuitates: tres intra iordanē ut sint simul. xlviii. Qui fugitiuor̄ suscipi: qui interfici debeat: & usq; ad mortem pontificis maximi referunt̄: succedit deuteronomii secunda lex: meditator̄ euangeli: ibiq; breuiter dicimus: quā inter pharam & tophel & Labā & Aseroth: & loca aurea abiecto Iuda in foecissimo. xi. diebus uia dechoreb: p uia montis Scō usq; ad cades Barne Moyses populo sit locutus: & extremū canat canticum: in quo apertissime synagoga proiicitur: & ecclesia domino copulatur. Impinguatus est: & incrassatus ac dilatatus: & recalcitrauit dilectus: & oblius est dei saluatoris sui. Et ite: generatio pessima: filii inerudit̄: ipsi ad æmulationem me prouocauerunt in eo qui nō erat deus. Irritauerunt me in sculptilibus suis: & ego zelare eos faciam nationes: & contra gentem stultam irritabo eos. Benedicuntur filii Israel. Et rurlus in Symone Iudas miserandus excluditur. Ascendit Moyses ad montem Nabo: in uerticem Phalsga qui est contra iericho: & ostendit dominus oēm terram Galaad usq; Dā & nep̄talim & Effraim & Manasse: & uniuersam terram iudæ usq; ad mare. agnum contra austrum & regiomē cā pestre Ierichontis ciuitatis palmar̄ usq; Segor. Quis pōta tanta nosse mysteria? Quis in extremis legis & huius uitæ finibus constitutus intelligit: semper sibi esse pugnandum? Et tunc plenam uictoriā dari si fuerit in campestribus: si in Abelsattym: quod interpretatur luctus spinar̄: fleuerit antiqua peccata: & spinas quāt̄ suffo eauerunt sementa uerbi dei. Et de quibus propheta dicit: uersatus sum in miseria: dum mihi configitur spina. Et tunc præparatus deficiente manna sub duce Iesu iordanem transeat: & circuncisus cultio euangeli: primum comedat de cælesti pane: & occurrant ei pricipes exercitus dei: ut uerum pascha nequaq; in ægypto: sed in finibus terræ sanctæ comedat. O profundum diuinitarum sapientiæ & scientiæ dei: q; inscrutabiliā sunt iudicia eius & inuestigabiles uia illius. Quis sapiens & intelligit hæc? Intelligens & cognoscet ea? Quia rectæ uiae domini: & iusti ambulabunt in eis. præuaricatores autem corruent in illis.